[image: image1.png]

2

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	12 декабря 2019 г.
	   г. Арсеньев
	№
	913-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 18 июня 2013 года
№ 497-па «О порядке подготовки и обучения в области
гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2019 года № 1274 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в Положение об организации подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Арсеньевского городского округа, утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от                      18 июня 2013 года № 497-па «О порядке подготовки и обучения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», изложив пункт 2 в редакции приложения к настоящему постановлению.
2.
Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Врио Главы городского округа                                                                      В.С. Пивень

	Приложение

к постановлению администрации Арсеньевского городского округа

от «12» декабря  2019 года № 913-па

«2. Подготовка населения городского округа в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций осуществляется по следующим категориям:
	№ п/п
	Категории

обучаемых
	Количество учебных часов в

год
	Место

подготовки

	Ответственный за организацию подготовки
	Периодичность подготовки
	Учебные программы
	Срок ввода в учебный процесс, обоснование

	Председатели КЧС и ОПБ организаций
	36
	Учебно-методический центр ГО и ЧС Приморского края Курсы

гражданской обороны городского округа
	Глава

Арсеньевского городского округа

	При назначении на должность,

в дальнейшем не реже

1 раз в 5 лет
	Программа обучения должностных лиц и специалистов

гражданской обороны и единой Российской системы чрезвычайных ситуаций
	Программа курсового обучения от 22.02.2017
№ 2-4-71-8-14

	Члены КЧС и ОПБ организаций
	36
	Учебно-методический центр ГО и ЧС Приморского края

Курсы гражданской обороны городского округа

	Глава

Арсеньевского городского округа

	При назначении на должность,

в дальнейшем не реже

1 раз в 5 лет

	Программа обучения должностных лиц и специалистов

гражданской обороны и единой Российской системы чрезвычайных ситуаций (далее – специалистов ГО и РСЧС)
	Программа курсового обучения от 22.02.2017
№ 2-4-71-8-14

	Руководители аварийно-спасательных служб и их заместители
	36
	Учебно-методический центр ГО и ЧС Приморского края
	Глава

Арсеньевского городского округа
	При назначении на должность,

в дальнейшем не реже

1 раз в 5 лет
	Программа обучения должностных лиц и специалистов

гражданской обороны и единой Российской системы чрезвычайных ситуаций
	Программа курсового обучения от 22.02.2017

№ 2-4-71-8-14

	Руководящий состав объектов экономики и организаций, независимо от организационно-правовой формы собственности и ведомственной принадлежности:

а) руководители объектов, отнесенных к категории по ГО;

б) руководители других объектов, организаций.
	24

24
	Учебно-методический центр ГО и ЧС Приморского края

Курсы

гражданской обороны городского округа
	МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского городского округа

	При назначении на должность, в дальнейшем не реже

1 раз в 5 лет
	Программа обучения должностных лиц и специалистов

ГО и РСЧС
	Программа курсового обучения от 22.02.2017

№ 2-4-71-8-14

	Руководители эвакуационных органов
	24
	Учебно-методический центр ГО и ЧС Приморского края

Курсы

гражданской обороны городского округа
	МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского городского округа

	При назначении на должность, в дальнейшем не реже

1 раз в 5 лет
	Программа обучения должностных лиц и специалистов

ГО и РСЧС
	Программа курсового обучения от 22.02.2017

№ 2-4-71-8-14

	Председатели комиссии по обеспечению устойчивости функционирования организаций
	24
	Учебно-методический центр ГО и ЧС Приморского края

Курсы

гражданской обороны городского округа
	МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского городского округа

	При назначении на должность, в дальнейшем не реже

1 раз в 5 лет
	Программа обучения должностных лиц и специалистов

ГО и РСЧС
	Программа курсового обучения от 22.02.2017

№ 2-4-71-8-14

	Неосвобожденные работники, уполномоченные на решение задач в области ГО и защиты от ЧС организаций
	24
	Учебно-методический центр ГО и ЧС Приморского края

Курсы

гражданской обороны городского округа
	МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского городского округа

	При назначении на должность, в дальнейшем не реже

1 раз в 5 лет
	Программа обучения должностных лиц и специалистов

ГО и РСЧС
	Программа курсового обучения от 22.02.2017

№ 2-4-71-8-14

	Работники, осуществляющие подготовку в области ГО и защиты от ЧС
	36
	Учебно-методический центр ГО и ЧС Приморского края

Курсы

гражданской обороны городского округа
	МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского городского округа

	При назначении на должность, в дальнейшем не реже

1 раз в 3 года
	Примерная программа обучения должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС
	Программа курсового обучения от 22.02.2017

№ 2-4-71-8-14

	Руководители нештатных аварийно-спасательных формирований

а) категорированных      объектов;

б) других организаций и учреждений
	36

36
	Учебно-методический центр ГО и ЧС Приморского края

Курсы

гражданской обороны городского округа
	МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского городского округа

	При назначении на должность, в дальнейшем не реже

1 раз в 5 лет
	Программа обучения должностных лиц и специалистов ГО и РСЧС

	 Программа курсового обучения от 22.02.2017

№ 2-4-71-8-14

	Личный состав нештатных аварийно- спасательных формирований
	20
	Предприятия, организации, учреждения.
	Руководители предприятий, организаций, учреждений
	Ежегодно
	Программа обучения личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований
	Программа курсового обучения от 22.02.2017

№ 2-4-71-8-14

	Работающее население, не входящее в состав формирований
	14
	Предприятия, организации, учреждения.
	Руководители предприятий, организаций, учреждений
	Ежегодно
	Программа обучения работающего населения в области безопасности жизнедеятельности
	Программа курсового обучения от 22.02.2017

№ 2-4-71-8-14

	Неработающее население
	12
	Учебно-консультационные пункты
	МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского городского округа
	Ежегодно
	Программа обучения

неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности
	Программа курсового обучения от 22.02.2017

№ 2-4-71-8-14

».